cuius effectus adequat; si quis creatura diuina et Deo adequat
effectus cuiusque effectus: q. 3. probabilissimum est, potius scilicet
Deo numerum quilibet creaturam, imo et factus materiam, sicut assumptum
magis, modo sic.

Stando lumine rationis difficiliter videtur, quod lapis, leo
sua sint Deum, quod producant Angelos; id quod magis de facto est Deum
inferunt Theologi, quod quoniam factus materiam potest esse Deum: quod patet
a fortiori. — Ad hoc magis: supernaturaliter ut supernaturaliter
f. 2do: ut vitalitas non, et sua mixta, dicendum est eadem solutio conueniens:
intra, patet etiam P. V. arguente, et P. omnes, quod vitalitas non
non, nec in adde dicitur in intellectu, sicut, non, dicitur supernatu-
raliter f. ut talis.

Ad 2o, ista materia, non magis, imo et superius, nempe
quod creatura sit causa, cuiusque effectus: dicere quod creatura a Deo
diuina, addat effectus, et superius quod creatura habet talis
incoative effectus, in ordine ad illius producendum: hoc tamen, pu-
erum probandum debet, ut verum sit creatura diuina et Deo talis effectum
adequare. Ad 3o, supota probabiliter sententia quae superius, dicitur ma-
gis: difficiliter videtur loquendo de potestate, tamen, loquendo pro
ut res iacent de facto non, propter rationem ipsius materiam.

Equidem
si quod magis de facto est Deum inferunt Theologi, quod quoniam magis
potest esse Deum: quod ut de facto lapis, non producat Angelos, stando
lumine rationis, pro ut res de facto iacent, difficiliter videtur, la-
pide posse producere Angelos quae posse esse Deum: ite ista materia, non
a fortiori conueniens, imo et superius, nempe quod lapis de facto producat
Angelos, quod non supponatur, causa non inferatur.

Ob 3o. D. Augustinus de
Genes. ad litteram, cap. 11o, qui postquam docuit rebus creatis posse
virtutem agendi, 2o magis dicitur addit: super hunc animam motum, cur-
susque rebus naturalibus, potestas creatorum habet apud se, posse de his
rebus facere aliquid, quae eas seminales rationes habent.

Item D. Augustinus de potestate Dei, q. 6. articulo 2o, ad 12o, qui postquam alia dixit,
satis clara, in factis, potest obedientis subdit: unde nihil prohibet,
quoniam natura creata, sit in potestate ad aliqua fieri per diuina potestatem,
quae inferior potestatem, facere non potest, ex ista ratione vocantur potestatem obe-
dientis, seu 2o quae, quilibet creatura obedat creatori. Item in 1o
dist. 8. q. 2o ad 12o.

Elegantur etiam D. Chrysostomus, Gregorius et alii
ad. imo raris rationibus scripturam testimonium, ex quibus videtur statim
adversari, in quilibet creatura, dicitur potestatem obedientis ad quilibet. — Dicitur
tamen, neque D. Augustinus, neque D. Thomas, neque alii auctores, quae
assequi solent, statim, quod cuiusque creatura inest virtus producendi
quoscumque effectus: id est, faciendo supernaturaliter plura, quae naturaliter
facere, non potest ex defectu alterius conditionis, dispositionis, aut propinqu-
itatis: sic intellectus, per habitum supernaturalis eleuationis, vixit beatum generat.

Sic etiam terra, quae naturaliter, non nisi verno tempore se se floribus
variegare potest media bruma, specialiter Dei providentia in-
mirabiliter plane erumpit flores, quibus ad miraculum, vixit depicta
seu effata est, miraculis indigne clara imago Tutellae nostrae
purissime Virginis Mariae Guadalupanae.

Hi, similia, in meo
possem exempla producere, quibus patet, ne floribus videatur indulgere;
et ad alia progredi, et tempus et magis quibus postulat: ad-
vertendum tamen est, quod plures auctores, quae in ista allegantur
non, loquuntur de potestate obedientis activa, sed passiva: imo et loquuntur
de activa, supponunt in creaturis, virtutem, inchoatam ad effectus: autem
esse, Deum posse creaturis uti, ut instrumentis; easque instrumen-
ta esse, supponit habere suam instrumentalis virtutem.

DISPUTATIO IV. DE CAUSA EFFICIENTI increata.

Causa efficiens increata, idem est, ac Deus, quod aliter dicitur, causa g.
cuncta creata procedunt ab eo. l. q. 1o. q. 1o. a nulla alia causa est,

Id à se igitur, per sumens & simpliciter identem. Communiter des-
tur à Philosophis, sicut à se, sicut creatura est ab alio: ex ista causa
B. & fidei sententia est, et stat auctoritate Aristotelis, & Platoni, imo, et
Nathani conuenit.

Puterea 3. Aristotelis, id est, homines sine Deo, sicut
demonstrat vniu. nobis, quare precipua sumitur ex eo, quod quicquid
est in tota collectione creaturay est ab alio; et idem, non potest se ipse
producere: inde tandem descendit ad aliquid, à quo quicquid est
in tota collectione creaturay accipiat esse, et tunc, igitur non sit ab alio, quod est
dari causa 12.

Sectio I. an et quomodo Deus Durat ad omnes effectus creaturarum?

Dico 1. Deus p. hinc immēte Durat ad omnes eius effe-
ctus. Sicut abunde stat ex sac. p. no. Joan. 1. dicitur: omnia
per ipsum facta sunt, et sine ipso facta sunt nihil. Item 18. omnia
opera nra, operatus est in nobis Dominus. Ap. 17. quomodo possit
aliquid permanere nisi tu volueris? que verba et que plura
alia, que possunt afferri, Sicut La. intelligunt ex explant de
immēte Dei Durat ad operand. creaturay.

Insuper nō p. 17. eo
quod quicquid est creatura sit ens per participand. dependet immēte à
Deo, in eē et Durat; et etiam est agens per participand. sicut
ex seipso creatura participat à Deo et ens, ita ex seipso creatura
participat à Deo, et virtutis producit: quod etiam in operari dicitur. La.
omnis creatura dependet immēte in suo esse à Deo: et omnis effectus
à creatura productus est creatura: quod.

Dico 2. Deus et creatura Durant
ad effectus, per unam et eandem indivisibilem actionem. Ita N. u. conter
de La. Pontis, et Schotistay. 12. si actio creaturay p. doret à Deo
per aliam actionem Dei, non duratur naturaliter à Deo: nam actionis
producti per aliam actionem est miraculorum et dicitur lib. 3. Deo Durat;
quod. Item actio creaturay ut pote creatura dependet immēte à Deo,
sed actio equiditur immēte et exequitur igitur ab agente à quo
immēte dependet: quod actio creaturay equiditur immēte à Deo, et

exercitay igitur.
Dico 3. nec de pot. Dei abita, potest dici creatura, que
operetur oblique immēte Dei Durat; ita videtur de sententia et
dicitur de Philosophis, que opor. tractur et in suo opor. tractur aliquo
ingeniosa Preuentio. 12. actio qua illa creatura operaretur, est, et
in, est creatura; est et igitur; et aliunde creatura non, est quod non, depen-
deret immēte à Deo: quod ea actio est inglobata, pro inde que crea-
tura illa operatur.
Quod si in ea actione oblique immēte dependet à Deo
saltem post ratio creaturay, quod est factus de Philosophis acientay
creaturay, ex seipso creaturay dependet immēte à Deo? Item omnis creatura
debet dependere à Deo, nisi dependet p. hinc, que exequitur p. hinc; et
talis est dependet immēte: quod. Nam stat, quod id potulat Deus, ratio
sua p. hinc domini.

Ex dictis inferes, quod Deus non, potest libere de-
legare creaturay suay rices, et igitur se sola producat effectus, per actionem, que
in, sit exercitay Dei, omnino, aut que loco Dei Durat immēte
ad operand. aliam creaturay: nisi eē, creaturay dependet à substituta, nisi
subdicitur immēte Deo, pro inde que non, erit creaturay, et de
seipso creaturay sit dicere etiam dependet immēte, nisi à Deo.

Subsecō Unica solbuntur Objectiones.

Ob. 1. ad p. hinc artificis, spectat taliter efficiere artefactum, et hoc ad
sui Durat, non, erit artificis: quod ad p. hinc Dei, spectat ita creaturay
producere, et non erant igitur Durat. 2. effectus creaturay, nisi
p. hinc immēte à Deo: quod nec effectus est efficiend. 3. Deus
operatur per causam 12, eo quod nec sit illi subordinata; et quod operatur
per aliam, nisi operatur immēte: quod.

A. n. Deus Durat immēte
ad operand. creaturay, illi obicit libertas, quod pot. Dei Durat, igitur crea-
tura, non, potest, nisi operari: quod. - Item non, cog. durat, et, quod
ad p. hinc domini Dei, nisi durat atinet creaturay producere, et etiam, quod
aliquo voluerit, et p. hinc Durat, quod p. hinc non, potest nisi illas
immēte non, Durat; ad p. hinc vero artificis creati, tale domini

non atinet.

Ad 2^o dicitur arg: n. pvenit a Deo, pvenit se habente
Ido, se habente actide n. Deu, n. recipit simul ay maã f.ã.ãt
per eandẽ actionẽ, quẽ ab actu maã est pvenit, simul ay agente creat
f.ã.ãt. Ad 3^o dicitur mag: per cas 2^o, ita ut etia operetur
Ido, ita ut ipse, n. operetur n. et eadem solucõe aplata m.ã.ãt.

Ad 1^o no arg: cum pboz dicitur: pto Deo dicitur in actu,
creata, n. ptoet d.ã.ãt n. pto Deo dicitur in actu 2^o, sub dicitur:
n. ptoet ante, n. ptoetate, n. n. ptoet ante d.ã.ãt: dicitur Deo
in actu, et omnigã aplata per dicitur indifferẽ, et creata, ea
utatur x.ã.ãt voluntã dicitur: unde adhuc eo pto, creata est li-
ber: dicitur Deo, in actu 2^o, est ipã actio pto ex dicitur crea-
tura: unde licet pto hoc dicitur, q.ã.ãt, n. pto, n. operetur
operetur ex sua libera dicitur.